DECRETO N°  677/2009

Dispõe sobre as tabelas de vencimento básico das carreiras do Poder Executivo
que especifica e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE UBERABA, no uso de suas atribuições legais a que se refere o
art. 88, VII, da Lei Orgânica do Município considerando a Lei nº 10.688, de 11/12/2008, e
com fundamento no disposto no art. 3º da Lei nº 10.784, de 23/06/2009,

DECRETA:

 Art. 1º. As tabelas de vencimento básico das carreiras do Poder
Executivo abaixo especificadas passam a ser:

 I - as constantes no Anexo I deste Decreto, para as carreiras do
Grupo de Atividades Gestão Governamental, Fazendária e Político-Institucionais, de que
trata a Lei Delegada nº 14, de 29 de dezembro de 2005, com as alterações introduzidas
pela Lei nº 10.688, de 11/12/2008;
 II - as constantes no Anexo II deste Decreto, para as carreiras
do Grupo de Atividades de Apoio à Gestão Educacional, de que trata a Lei Delegada nº
15, de 29 de dezembro de 2005, com as alterações introduzidas pela Lei nº 10.688, de
11/12/2008.

 Art. 2º. Revogados os atos em contrário, os efeitos deste
Decreto entram em vigor retroativamente a partir de 1º de maio de 2009.

Prefeitura Municipal de Uberaba,  03  de setembro de 2.009

Anderson Adauto Pereira
PREFEITO MUNICIPAL

Antônio Sebastião de Oliveira
SECRETÁRIO M. DE GOVERNO

Rômulo de Souza Figueiredo

SECRETÁRIO M. DE ADMINISTRAÇÃO

ANEXO I
(a que se refere o inciso I do art. 1º do Decreto nº  677/2009)

Carreira de Auxiliar de Serviços Operacionais – 30hs semanais

  GRAU

NÍVEL ESCOLARIDADE A B C D E

I Ensino Fundamental Incompleto 465,00 474,30 483,79 493,46 503,33

II Ensino Fundamental Incompleto 534,75 545,45 556,35 567,48 578,83

III Ensino Fundamental 614,96 627,26 639,81 652,60 665,66

IV Ensino Fundamental 707,21 721,35 735,78 750,49 765,50

V Ensino Médio 813,29 829,55 846,14 863,07 880,33

  GRAU

NÍVEL ESCOLARIDADE F G H I J

I Ensino Fundamental Incompleto 513,40 523,67 534,14 544,82 555,72

II Ensino Fundamental Incompleto 590,41 602,22 614,26 626,54 639,08

III Ensino Fundamental 678,97 692,55 706,40 720,53 734,94

IV Ensino Fundamental 780,81 796,43 812,36 828,61 845,18

V Ensino Médio 897,94 915,89 934,21 952,90 971,95

Carreira de Oficial de Serviços Operacionais – 30hs semanais

  GRAU

NÍVEL ESCOLARIDADE A B C D E

I Ensino Fundamental Incompleto 465,00 474,30 483,79 493,46 503,33

II Ensino Fundamental Incompleto 534,75 545,45 556,35 567,48 578,83

III Ensino Fundamental 614,96 627,26 639,81 652,60 665,66

IV Ensino Médio 707,21 721,35 735,78 750,49 765,50

V Ensino Médio 813,29 829,55 846,14 863,07 880,33

  GRAU

NÍVEL ESCOLARIDADE F G H I J

I Ensino Fundamental Incompleto 513,40 523,67 534,14 544,82 555,72

II Ensino Fundamental Incompleto 590,41 602,22 614,26 626,54 639,08

III Ensino Fundamental 678,97 692,55 706,40 720,53 734,94

IV Ensino Médio 780,81 796,43 812,36 828,61 845,18

V Ensino Médio 897,94 915,89 934,21 952,90 971,95

Carreira de Oficial de Serviços Governamentais – 30hs semanais

    GRAU

NÍVEL ESCOLARIDADE A B C D E

I Ensino Fundamental  465,00 474,30 483,79 493,46 503,33

II Ensino Fundamental  534,75 545,45 556,35 567,48 578,83

III Ensino Médio 614,96 627,26 639,81 652,60 665,66

IV Ensino Médio 707,21 721,35 735,78 750,49 765,50

V Ensino Superior 813,29 829,55 846,14 863,07 880,33

    GRAU

NÍVEL ESCOLARIDADE F G H I J

I Ensino Fundamental  513,40 523,67 534,14 544,82 555,72

II Ensino Fundamental  590,41 602,22 614,26 626,54 639,08

III Ensino Médio 678,97 692,55 706,40 720,53 734,94

IV Ensino Médio 780,81 796,43 812,36 828,61 845,18

V Ensino Superior 897,94 915,89 934,21 952,90 971,95

Carreira de Agente Governamental - 30hs semanais

  GRAU

NÍVEL ESCOLARIDADE A B C D E

I Ensino Médio 482,54 492,19 502,04 512,08 522,32

II Ensino Médio 554,92 566,02 577,34 588,89 600,67

III Ensino Superior 638,16 650,92 663,94 677,22 690,77

IV Ensino Superior 733,89 748,56 763,53 778,81 794,38

V
Pós-Graduação Lato Sensu ou
Stricto Sensu

843,97 860,85 878,06 895,63 913,54

  GRAU

NÍVEL ESCOLARIDADE F G H I J

I Ensino Médio 532,76 543,42 554,29 565,37 576,68

II Ensino Médio 612,68 624,93 637,43 650,18 663,18

III Ensino Superior 704,58 718,67 733,05 747,71 762,66

IV Ensino Superior 810,27 826,47 843,00 859,86 877,06

V
Pós-Graduação Lato Sensu ou
Stricto Sensu

931,81 950,45 969,45 988,84 1.008,62

Carreira de Analista Governamental – 30hs semanais

  GRAU

NÍVEL ESCOLARIDADE A B C D E

I Ensino Superior 1.167,04 1.190,39 1.214,19 1.238,48 1.263,25

II Ensino Superior 1.342,10 1.368,94 1.396,32 1.424,25 1.452,73

III
Pós-Graduação Lato Sensu ou
Stricto Sensu

1.543,42 1.574,28 1.605,77 1.637,89 1.670,64

IV
Pós-Graduação Lato Sensu ou
Stricto Sensu

1.774,93 1.810,43 1.846,64 1.883,57 1.921,24

V Pós-Graduação Stricto Sensu 2.041,17 2.081,99 2.123,63 2.166,10 2.209,43

  GRAU

NÍVEL ESCOLARIDADE F G H I J

I Ensino Superior 1.288,51 1.314,28 1.340,57 1.367,38 1.394,73

II Ensino Superior 1.481,79 1.511,42 1.541,65 1.572,49 1.603,93

III
Pós-Graduação Lato Sensu ou
Stricto Sensu

1.704,06 1.738,14 1.772,90 1.808,36 1.844,53

IV
Pós-Graduação Lato Sensu ou
Stricto Sensu

1.959,66 1.998,86 2.038,83 2.079,61 2.121,20

V Pós-Graduação Stricto Sensu 2.253,61 2.298,69 2.344,66 2.391,55 2.439,38

Carreira de Agente de Fiscalização – 30hs semanais

    GRAU

NÍVEL ESCOLARIDADE A B C D E

I Ensino Médio 482,54 492,19 502,04 512,08 522,32

II Ensino Médio 554,92 566,02 577,34 588,89 600,67

III Ensino Superior  638,16 650,92 663,94 677,22 690,77

IV
Pós-Graduação Lato Sensu ou Stricto
Sensu 733,89 748,56 763,53 778,81 794,38

    GRAU

NÍVEL ESCOLARIDADE F G H I J

I Ensino Médio 532,76 543,42 554,29 565,37 576,68

II Ensino Médio 612,68 624,93 637,43 650,18 663,18

III Ensino Superior  704,58 718,67 733,05 747,71 762,66

IV
Pós-Graduação Lato Sensu ou Stricto
Sensu 810,27 826,47 843,00 859,86 877,06

Carreira de Auditor Fiscal da Receita Municipal – 30hs semanais

    GRAU

NÍVEL ESCOLARIDADE A B C D E

I Ensino Superior  2.846,56 2.903,50 2.961,57 3.020,80 3.081,21

II Ensino Superior  3.273,55 3.339,02 3.405,80 3.473,92 3.543,39

III
Pós-Graduação Lato Sensu ou
Stricto Sensu 3.764,58 3.839,87 3.916,67 3.995,00 4.074,90

IV
Pós-Graduação Lato Sensu ou
Stricto Sensu 4.329,27 4.415,85 4.504,17 4.594,25 4.686,14

    GRAU

NÍVEL ESCOLARIDADE F G H I J

I Ensino Superior  3.142,84 3.205,69 3.269,81 3.335,20 3.401,91

II Ensino Superior  3.614,26 3.686,55 3.760,28 3.835,48 3.912,19

III
Pós-Graduação Lato Sensu ou
Stricto Sensu 4.156,40 4.239,53 4.324,32 4.410,81 4.499,02

IV
Pós-Graduação Lato Sensu ou
Stricto Sensu 4.779,86 4.875,46 4.972,97 5.072,43 5.173,88

Carreira de Guarda Municipal – 30hs semanais

    GRAU

NÍVEL ESCOLARIDADE A B C D E

I Ensino Fundamental Incompleto 465,00 474,30 483,79 493,46 503,33

II Ensino Fundamental  534,75 545,45 556,35 567,48 578,83

III Ensino Fundamental  614,96 627,26 639,81 652,60 665,66

IV Ensino Médio 707,21 721,35 735,78 750,49 765,50

V Ensino Médio 813,29 829,55 846,14 863,07 880,33

    GRAU

NÍVEL ESCOLARIDADE F G H I J

I Ensino Fundamental Incompleto 513,40 523,67 534,14 544,82 555,72

II Ensino Fundamental  590,41 602,22 614,26 626,54 639,08

III Ensino Fundamental  678,97 692,55 706,40 720,53 734,94

IV Ensino Médio 780,81 796,43 812,36 828,61 845,18

V Ensino Médio 897,94 915,89 934,21 952,90 971,95

Carreira de Procurador do Município - 20 hs semanais

    GRAU

NÍVEL ESCOLARIDADE A B C D E

I Ensino Superior  1.488,95 1.518,73 1.549,11 1.580,09 1.611,69

II Ensino Superior  1.712,30 1.746,54 1.781,47 1.817,10 1.853,44

III
Pós-Graduação Lato Sensu ou Stricto
Sensu 1.969,14 2.008,52 2.048,69 2.089,67 2.131,46

IV
Pós-Graduação Lato Sensu ou Stricto
Sensu 2.264,51 2.309,80 2.356,00 2.403,12 2.451,18

    GRAU

NÍVEL ESCOLARIDADE F G H I J

I Ensino Superior  1.643,93 1.676,80 1.710,34 1.744,55 1.779,44

II Ensino Superior  1.890,51 1.928,32 1.966,89 2.006,23 2.046,35

III
Pós-Graduação Lato Sensu ou Stricto
Sensu 2.174,09 2.217,57 2.261,92 2.307,16 2.353,31

IV
Pós-Graduação Lato Sensu ou Stricto
Sensu 2.500,20 2.550,21 2.601,21 2.653,24 2.706,30

Carreira de Procurador do Município - 30 hs semanais

    GRAU

NÍVEL ESCOLARIDADE A B C D E

I Ensino Superior  2.846,56 2.903,50 2.961,57 3.020,80 3.081,21

II Ensino Superior  3.273,55 3.339,02 3.405,80 3.473,92 3.543,39

III
Pós-Graduação Lato Sensu ou Stricto
Sensu 3.764,58 3.839,87 3.916,67 3.995,00 4.074,90

IV
Pós-Graduação Lato Sensu ou Stricto
Sensu 4.329,27 4.415,85 4.504,17 4.594,25 4.686,14

    GRAU

NÍVEL ESCOLARIDADE F G H I J

I Ensino Superior  3.142,84 3.205,69 3.269,81 3.335,20 3.401,91

II Ensino Superior  3.614,26 3.686,55 3.760,28 3.835,48 3.912,19

III
Pós-Graduação Lato Sensu ou Stricto
Sensu 4.156,40 4.239,53 4.324,32 4.410,81 4.499,02

IV
Pós-Graduação Lato Sensu ou Stricto
Sensu 4.779,86 4.875,46 4.972,97 5.072,43 5.173,88

ANEXO II
(a que se refere o inciso II do art. 1º do Decreto nº  677/2009)

Carreira de Oficial de Serviços Educacionais – 30hs semanais

    GRAU

NÍVEL ESCOLARIDADE A B C D E

I Ensino Fundamental  465,00 474,30 483,79 493,46 503,33

II Ensino Fundamental  534,75 545,45 556,35 567,48 578,83

III Ensino Médio 614,96 627,26 639,81 652,60 665,66

IV Ensino Médio 707,21 721,35 735,78 750,49 765,50

V Ensino Superior 813,29 829,55 846,14 863,07 880,33

    GRAU

NÍVEL ESCOLARIDADE F G H I J

I Ensino Fundamental  513,40 523,67 534,14 544,82 555,72

II Ensino Fundamental  590,41 602,22 614,26 626,54 639,08

III Ensino Médio 678,97 692,55 706,40 720,53 734,94

IV Ensino Médio 780,81 796,43 812,36 828,61 845,18

V Ensino Superior 897,94 915,89 934,21 952,90 971,95

Carreira de Agente de Serviços Educacionais – 30hs semanais

    GRAU

NÍVEL ESCOLARIDADE A B C D E

I Ensino Médio 465,00 474,30 483,79 493,46 503,33

II Ensino Médio 534,75 545,45 556,35 567,48 578,83

III Ensino Médio 614,96 627,26 639,81 652,60 665,66

IV Ensino Superior 707,21 721,35 735,78 750,49 765,50

V Ensino Superior 813,29 829,55 846,14 863,07 880,33

VI Ensino Superior 935,28 953,99 973,07 992,53 1.012,38

VII Ensino Superior 1.075,57 1.097,08 1.119,03 1.141,41 1.164,24

VIII
Pós-Graduação Lato Sensu ou
Stricto Sensu 1.236,91 1.261,65 1.286,88 1.312,62 1.338,87

    GRAU

NÍVEL ESCOLARIDADE F G H I J

I Ensino Médio 513,40 523,67 534,14 544,82 555,72

II Ensino Médio 590,41 602,22 614,26 626,54 639,08

III Ensino Médio 678,97 692,55 706,40 720,53 734,94

IV Ensino Superior 780,81 796,43 812,36 828,61 845,18

V Ensino Superior 897,94 915,89 934,21 952,90 971,95

VI Ensino Superior 1.032,63 1.053,28 1.074,34 1.095,83 1.117,75

VII Ensino Superior 1.187,52 1.211,27 1.235,50 1.260,21 1.285,41

VIII
Pós-Graduação Lato Sensu ou
Stricto Sensu 1.365,65 1.392,96 1.420,82 1.449,24 1.478,22

Carreira de Analista de Serviços Educacionais – 30hs semanais

    GRAU

NÍVEL ESCOLARIDADE A B C D E

I Ensino Superior  1.167,04 1.190,39 1.214,19 1.238,48 1.263,25

II Ensino Superior  1.342,10 1.368,94 1.396,32 1.424,25 1.452,73

III
Pós-Graduação Lato Sensu ou Stricto
Sensu 1.543,42 1.574,28 1.605,77 1.637,89 1.670,64

IV
Pós-Graduação Lato Sensu ou Stricto
Sensu 1.774,93 1.810,43 1.846,64 1.883,57 1.921,24

V Pós-Graduação Stricto Sensu 2.041,17 2.081,99 2.123,63 2.166,10 2.209,43

    GRAU

NÍVEL ESCOLARIDADE F G H I J

I Ensino Superior  1.288,51 1.314,28 1.340,57 1.367,38 1.394,73

II Ensino Superior  1.481,79 1.511,42 1.541,65 1.572,49 1.603,93

III
Pós-Graduação Lato Sensu ou Stricto
Sensu 1.704,06 1.738,14 1.772,90 1.808,36 1.844,53

IV
Pós-Graduação Lato Sensu ou Stricto
Sensu 1.959,66 1.998,86 2.038,83 2.079,61 2.121,20

V Pós-Graduação Stricto Sensu 2.253,61 2.298,69 2.344,66 2.391,55 2.439,38